
ZARZĄDZENIE NR 2313/2021 

PREZYDENTA MIASTA RADOMIA 

z dnia 19 marca 2021 

 

zmieniające Zarządzenie nr 160/2019 Prezydenta Miasta Radomia z dnia 23 stycznia 

2019 r. w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie dróg wewnętrznych położonych 

w granicach administracyjnych miasta Radomia. 

 Na podstawie art., 30 ust. 2 pkt. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tj. Dz. U. z 2020 r. poz. 713 w związku z art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 

1985 r. o drogach publicznych (tj. Dz. u. z 2020 r. poz. 470), Uchwały nr 52/2011 Rady 

Miejskiej w Radomiu z dnia 31 stycznia 2011 r. w sprawie zasad gospodarowania 

nieruchomościami stanowiącymi własność Gminy Miasta Radomia (miasta                                   

na prawach powiatu – Radom) z późn. zm. i Uchwały nr 579/2013 Rady Miejskiej                          

w Radomiu z dnia 26 sierpnia 2013 r. w sprawie statutu Miejskiego Zarządu Dróg                                          

i Komunikacji w Radomiu zarządzam, co następuje: 

§1 

W zarządzeniu nr 160/2019 Prezydenta Miasta Radomia z dnia 23 stycznia 2019 r.                      

w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie dróg wewnętrznych położonych                                     

w granicach administracyjnych miasta Radomia wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 1 zostaje zmieniony i otrzymuje brzmienie: 

„Zarządzenie określa stawki opłat za zajęcie dróg wewnętrznych stanowiących 

własność/będących we władaniu Gminy Miasta Radomia, miasta na prawach powiatu 

- Radom i Skarbu Państwa położonych w granicach administracyjnych miasta 

Radomia na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem                                      

i ochroną dróg, dotyczące: 

1) prowadzenia robót w drodze wewnętrznej, 

2) usunięcia awarii infrastruktury technicznej w drodze wewnętrznej, 

3) umieszczania w drodze wewnętrznej urządzeń infrastruktury technicznej 

niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu 

drogowego,  

4) umieszczania w drodze wewnętrznej obiektów budowlanych niezwiązanych                  

z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego                                  

oraz reklam,  

5) zajęcia drogi wewnętrznej z przeznaczeniem pod poszerzenie nieruchomości 

własnej i inne 

6) zajęcia drogi wewnętrznej pod garaże, wiaty garażowe i wiaty śmietnikowe, 

7) zajęcia drogi wewnętrznej pod parkingi lub miejsca postojowe, 



8) zajęcia drogi wewnętrznej pod pawilony handlowe, ogródki piwne i inne,                          

np. handel sezonowy oraz pod stoiska gastronomiczne w czasie trwania imprez 

widowiskowych, rozrywkowych, sportowych i innych”.  

2. Po § 6 wprowadza się § 6a, który otrzymuje brzmienie: 

„1. Za  zajęcie 1 m2 powierzchni drogi, o którym mowa w §1 pkt. 6 ustala się 1,20 zł, 

jako stawkę opłaty miesięcznej: 

2. Do stawki opłaty, o której mowa w pkt. 1 zostanie doliczony podatek VAT                                    

w wysokości 23% według obowiązujących przepisów”. 

3. Po § 6a wprowadza się § 6b, który otrzymuje brzmienie: 

„1. Za  zajęcie 1 m2 powierzchni drogi, o którym mowa w §1 pkt. 7 ustala się 1,00 zł, 

jako stawkę opłaty miesięcznej: 

2. Do stawki opłaty, o której mowa w pkt. 1 zostanie doliczony podatek VAT                                    

w wysokości 23% według obowiązujących przepisów”. 

4. Po § 6b wprowadza się § 6c, który otrzymuje brzmienie: 

„1. Za  zajęcie 1 m2 powierzchni drogi, o którym mowa w §1 pkt. 8 ustala się 

następujące stawki opłat za każdy dzień zajęcia : 

- pawilony handlowe, stoiska gastronomiczne, ogródki piwne i inne 0,40 zł 

- handel sezonowy 4,00 zł 

z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. Do dnia 31.12.2021 r. nie obowiązują stawki opłat ustalone w ust. 1 dotyczące 

zajęcia powierzchni drogi pod pawilony handlowe, stoiska gastronomiczne i ogródki 

piwne. W tym czasie obowiązuje stawka 0,01 zł za 1 m2 zajętej drogi”. 

3. Do stawki opłaty, o której mowa w pkt. 1 zostanie doliczony podatek VAT                                     

w wysokości 23% według obowiązujących przepisów. 

4. Regulamin określający prowadzenie handlu sezonowego stanowi załącznik nr 1                  

do niniejszego zarządzenia”. 

5. § 7 ust. 1 zostaje zmieniony i otrzymuje brzmienie: 

„1. Zajęcie drogi wewnętrznej dla celów określonych w: §1 pkt. 1 i pkt. 3 – 8 odbywa 

się na podstawie umowy cywilnoprawnej i na warunkach określonych w tej umowie”. 

6. W § 8 wprowadza się ust. 2, który otrzymuje brzmienie: 

„Za zajęcie drogi wewnętrznej bez zawarcia umowy cywilnoprawnej na cele określone 
w §1 pkt 5 – 8 zarządca drogi nalicza opłatę za bezumowne korzystanie z gruntu                         
w wysokości 2 – krotnej opłaty określonej w § 6, 6a – 6c”. 

 
7. W § 9 wprowadza się ust. 1a, który otrzymuje brzmienie: 



„1a. Wniosek o zajęcie drogi wewnętrznej na cele określone w § 1 pkt 5) – 8) powinien 
być złożony na min. 21 dni przed planowanym zajęciem”. 

8. Po § 16 wprowadza się § 16a, który otrzymuje brzmienie: 

„Kwestie przywrócenia nieruchomości do stanu poprzedniego regulują zapisy                    

umowy cywilnoprawnej”.  

 

 

§2 

Wykonanie Zarządzenia powierza się Dyrektorowi Miejskiego Zarządu Dróg                                    

i Komunikacji w Radomiu. 

      §3 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 


